

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道9号江川橋側道橋橋梁補修工事
工事地名	島根県江津市渡津町～江津町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年6月	12) 設計年月	令和6年3月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010010	14) 単価適用年月	2024年5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	344日間 自 令和6年8月22日 (当初) 至 令和7年7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	浜田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	1,410
		23) 公告日	令和6年3月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号江川橋側道橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		59,872,931			
鋼桁工			式	1		1,016,730			
鋼桁補強工			式	1		1,016,730			
当て板補修(A)			箇所	9	48,970	440,730			単-1号
ガセットプレート補修(A)			箇所	2	143,900	287,800			単-2号
等辺山形鋼当て板補修(A)			箇所	2	144,100	288,200			単-3号
橋梁付属物工			式	1		41,358,710			
伸縮継手工			式	1		7,301,620			
埋設ジョイント補修 (A)	伸縮量20mm 遊間30mm 補修 舗装厚内型 1車 線相当	m	10	89,210	892,100				単-4号
埋設ジョイント補修 (B)	伸縮量20mm 遊間30mm 補修 舗装厚内型 1車 線相当	m	24	96,560	2,317,440				単-5号
目地材取替			m	8	25,700	205,600			単-6号
縦断目地取替			m	202	19,240	3,886,480			単-7号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号江川橋側道橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水施設工		式	1		97,090				
排水管取替(A)		箇所	1	97,090	97,090			単-8号	
橋梁用高欄工		式	1		33,960,000				
橋梁用高欄取替		m	480	70,750	33,960,000			単-9号	
橋梁補修工		式	1		11,589,320				
橋梁補修工		式	1		119,490				
紫外線硬化型FRPシート		m2	0.03	3,983,000	119,490			単-10号	
支承補修工		式	1		4,839,490				
支承補修	アルミ・マグネシウム合金溶射線支承 500kN	基	41	101,300	4,153,300			単-11号	
ピンチプレート取替		箇所	8	73,950	591,600			単-12号	
ナット取替	M33 1種	箇所	3	31,530	94,590			単-13号	
断面修復工		式	1		909,640				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号江川橋側道橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
左官工法 (断面修復(A))		1構造物当り修復延べ 体積 0.278m3 ポリマーセ メントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理有	構造物	1	908,500	908,500			単-14号
人力積込		コンクリート殻(無筋)							単-15号
			m3	0.3	3,801	1,140			
橋梁足場工									
			式	1		5,720,700			
足場									単-16号
			m2	1,010	5,148	5,199,480			
防護									単-17号
			m2	1,010	102	103,020			
足場		安全ネット必要							単-18号
			掛m2	100	4,182	418,200			
現場塗装工									
			式	1		689,768			
橋梁塗装工 (塗替塗装(A))									
			式	1		656,403			
素地調整		塗膜除去(塗膜剥離剤)							単-19号
			m2	11	25,630	281,930			
下塗		有機ゾンクリッチェイント(1層)) スプレー 塗装回数 1回							単-20号
			m2	11	6,890	75,790			
下塗		弱溶剤形変性エポキシ樹 脂塗料(2層)スプレー 塗 装回数 1回							単-21号
			m2	11	12,550	138,050			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号江川橋側道橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	11	6,577	72,347			単-22号
上塗		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	11	8,026	88,286			単-23号
橋梁塗装工 (現場塗装(A))			式	1		24,466			
素地調整		動力工具処理	m2	2	4,009	8,018			単-24号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	2	930	1,860			単-25号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	2	4,493	8,986			単-26号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	2	1,095	2,190			単-27号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	2	1,706	3,412			単-28号
橋梁塗装工 (現場塗装(B))			式	1		8,899			
素地調整		動力工具処理	m2	0.6	4,009	2,405			単-29号
下塗		有機ゾンクリッチペイント(2層) 塗装回数 1回	m2	0.6	2,602	1,561			単-30号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	0.6	930	558			単-31号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号江川橋側道橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.6	4,493	2,695			単-32号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.6	1,095	657			単-33号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.6	1,706	1,023			単-34号
構造物撤去工			式	1		411,003			
運搬処理工			式	1		411,003			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	15,200	4,560			単-35号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	4,700	1,410			単-36号
現場発生品運搬		鉄くず	t	18.98	21,340	405,033			単-37号
仮設工			式	1		4,807,400			
交通管理工			式	1		4,807,400			
交通誘導警備員			人日	60	17,540	1,052,400			単-38号
交通誘導警備員			人日	250	15,020	3,755,000			単-39号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号江川橋側道橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		59,872,931			
共通仮設費			式	1		11,123,800			
共通仮設費			式	1		702,800			
技術管理費			式	1		58,800			
道路施設基本データ作成費			式	1		58,800			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		644,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		10,421,000			
純工事費			式	1		70,996,731			
現場管理費			式	1		37,363,000			
工事原価			式	1		108,359,731			
一般管理費等			式	1		18,360,269			
工事価格			式	1		126,720,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道9号江川橋側道橋橋梁補修工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		12,672,000				
工事費計		式	1		139,392,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800			WYB00041 単一 96号
合 計					58,800			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一1号	当て板補修(A)		単位	箇所	数量	9	単価 48,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(部分除去)			m 2	2	10,850	21,700	WYB00072 単一 40号
(夜間作業無 時間的制約無 横断歩道橋・側道橋・鋼							
製シエツド 塗膜剥離剤1m2当り使用量 1kg/m2)							
廃材の回収・積込(部分除去)		夜間作業無 時間的制約無	m 2	2	1,964. 55	3,929. 1	
芯出し素地調整工			m 2	1	59,820	59,820	WYB00073 単一 41号
現場孔明 (鋼構造物)		10本以上/箇所 全ての費用	本	10	1,176	11,760	CB431860
現場孔明 (鋼構造物)		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	48	2,174	104,352	CB431860
高力ボルト本締工			本	58	808	46,864	WYB00074 単一 42号
部材取付工(主桁、横桁)			t	0. 08	562,500	45,000	WYB00075 単一 43号
樹脂パテ充填(エポキシ樹脂系)			kg	4	15,340	61,360	WYB00076 単一 44号
現場溶接		すみ肉脚長6mm	m	0. 2	8,565	1,713	CB431580

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	当て板補修(A)		単位	箇所	数量	9	単価	48,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修部材(等辺山形鋼)		SS400 L-90×90×10 無機ジンクリッチペイント	t	0. 007	868, 000	6, 076		
補修部材(鋼板)		SM400A 3≦t<12 無機ジンクリッチペイント	t	0. 001	1, 280, 000	1, 280		
補修部材(鋼板)		SS400 3≦t<12 無機ジンクリッチペイント	t	0. 072	907, 000	65, 304		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	7	206. 2	1, 443. 4		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	45	200	9, 000		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	6	188	1, 128		
計						440, 729. 5		
単価						48, 970	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	カセットプレート補修(A)		単位	箇所	数量	1	単価	143, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)			m	0. 51	172, 500	87, 975	WYB00052 単一 45号	
部材撤去工(下横構)			t	0. 008	565, 100	4, 520. 8	WYB00053 単一 46号	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(部分除去)			m 2	0. 078	10, 850	846. 3	WYB00054 単一 47号	
(夜間作業無 時間的制約無 横断歩道橋・側道橋・鋼								
製シェッド 塗膜剥離剤1m2当り使用量 1kg/m2)								
廃材の回収・積込(部分除去)		夜間作業無 時間的制約無	m 2	0. 078	1, 964. 55	153. 23		
芯出し素地調整工			m 2	0. 039	59, 820	2, 332. 98	WYB00055 単一 48号	
現場孔明 (鋼構造物)		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	5	2, 174	10, 870	CB431860	
高力ボルト本締工			本	16	808	12, 928	WYB00056 単一 49号	
部材取付工(下横構)			t	0. 014	565, 100	7, 911. 4	WYB00057 単一 50号	
補修部材(等辺山形鋼)		SS400 L-100×100×10 無機ジンクリッチペイント	t	0. 005	1, 020, 000	5, 100		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	カセットプレート補修(A)		単位	箇所	数量	1	単価	143, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修部材(鋼板)		SS400 3≦t<12 無機ジンクリッチペイント	t	0. 009	907, 000	8, 163		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	16	188	3, 008		
計						143, 808. 71		
単価						143, 900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一3号	等辺山形鋼当て板補修(A)		単位	箇所	数量	1	単価 144, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)			m	0. 51	172, 500	87, 975	WYB00058 単一 45号
部材撤去工(主桁下フランジ)			t	0. 002	565, 100	1, 130. 2	WYB00059 単一 51号
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(部分除去)			m 2	0. 132	10, 850	1, 432. 2	WYB00060 単一 52号
(夜間作業無 時間的制約無 横断歩道橋・側道橋・鋼							
製シェッド 塗膜剥離剤1m2当り使用量 1kg/m2)							
廃材の回収・積込(部分除去)		夜間作業無 時間的制約無	m 2	0. 132	1, 964. 55	259. 32	
芯出し素地調整工			m 2	0. 066	59, 820	3, 948. 12	WYB00061 単一 53号
現場孔明 (鋼構造物)		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	8	2, 174	17, 392	CB431860
高力ボルト本締工			本	12	808	9, 696	WYB00062 単一 54号
部材取付工(主桁下フランジ)			t	0. 014	565, 100	7, 911. 4	WYB00063 単一 55号
補修部材(等辺山形鋼)		SS400 L-130×130×12 無機ジンクリッチペイント	t	0. 007	849, 000	5, 943	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	等辺山形鋼当て板補修(A)		単位	箇所	数量	1	単価	144, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補修部材(鋼板)		SS400 12≦t<25 無機ジンクリッチペイント	t	0. 007	828, 000	5, 796		
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組	4	188	752		
摩擦接合用高力ボルト (六角)		F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	8	224. 7	1, 797. 6		
計						144, 032. 84		
単価						144, 100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	埋設ジョイント補修 (A)	伸縮量20mm 遊間30mm 補修 舗装厚内型 1車線相当	単位	m	数量	1	単価	89, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用埋設型伸縮継手装置設置工		補修 舗装厚内型 1車線相当 0. 02m2 無 突合わせ目地、埋設型伸縮装置の場合	m	1	89, 210	89, 210	単一	56号
計						89, 210		
単価						89, 210	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	埋設ジョイント補修 (B)	伸縮量20mm 遊間30mm 補修 舗装厚内型 1車線相当	単位	m	数量	1	単価	96, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用埋設型伸縮継手装置設置工		補修 舗装厚内型 1車線相当 0. 025m2 無 突合わせ目地、埋設型伸縮装置の場合	m	1	96, 560	96, 560	単一	57号
計						96, 560		
単価						96, 560	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一6号	目地材取替		単位	m	数量	10	単価	25, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地材撤去設置(シール材+バックアップ材)			m	10	18, 010	180, 100	WYB00008 単一 58号	
シール材(材料費)(シリコーン系 プライマー含む)			L	9	7, 868	70, 812	WYB00010 単一 59号	
バックアップ材(材料費)(ウレタン系)			L	9	675	6, 075	WYB00005 単一 60号	
計						256, 987		
単価						25, 700	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	縦断目地取替		単位	m	数量	202	単価	19, 240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦断目地取替			m	202	10, 310	2, 082, 620	WYB00032 単一 61号	
ゴムシート(材料費)(CRゴム W=150 t=3)			m	202	5, 406	1, 092, 012	WYB00034 単一 62号	
シール材(材料費)(エポキシ樹脂系)			kg	14	3, 968	55, 552	WYB00083 単一 63号	
止め金具(材料費)(SS400 FB-4. 5×32 メッキ HDZT77			t	0. 45	1, 380, 000	621, 000	WYB00035 単一 64号	
皿穴加工)								
アンカー(材料費)(呼び径5 L=45 スチール製)			本	714	19	13, 566	WYB00003 単一 65号	
アンカー(材料費)(呼び径5 L=60 スチール製)			本	694	27	18, 738	WYB00007 単一 66号	
コンクリートアンカー(材料費)(M6×30 メッキ品)			本	52	33	1, 716	WYB00001 単一 67号	
計						3, 885, 204		
単価						19, 240	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	排水管取替(A)		単位	箇所	数量	1	単価	97, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去(SGP管80A ガス切断含む)			箇所	1	37, 170	37, 170	WYB00078 単一 68号	
排水管設置(VP75A)			m	0. 495	99, 980	49, 490. 1	WYB00079 単一 69号	
補修部材(鋼板)		SS400 3≦t<12 無機ジンクリッチペイント	t	0. 001	907, 000	907		
ボルト・ナット(材料費)(M12×45(U. Nut 2-W))			組	1	119. 5	119. 5	WYB00080 単一 70号	
ボルト・ナット(材料費)(M12×40(U. Nut 2-W))			組	1	117. 6	117. 6	WYB00081 単一 71号	
排水管(材料費)(VP75A)			本	1	9, 280	9, 280	WYB00082 単一 72号	
計						97, 084. 2		
単価						97, 090	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	橋梁用高欄取替		単位	m	数量	480	単価	70, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用高欄撤去			m	480	5, 910	2, 836, 800	WYB00015 単一 73号	
橋梁用高欄		組立式	m	480	3, 020	1, 449, 600	CB422740	
橋梁用高欄(材料費)(アルミ合金製 SP種 縦棧型			m	480	59, 000	28, 320, 000	WYB00018 単一 74号	
H=1. 03m ダークブラウン)								
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	788	552. 9	435, 685. 2	CB224410	
樹脂アンカー(材料費)(M20用 L=140)			本	788	1, 160	914, 080	WYB00033 単一 75号	
計						33, 956, 165. 2		
単価						70, 750	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	紫外線硬化型FRPシート		単位	m2	数量	1	単価	3, 983, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
紫外線硬化型FRPシート設置(施工規模1m2未満)		夜間作業無 時間の制約無 紫外線照射有 0. 01m2/枚以	m 2	1	3, 982, 080	3, 982, 080		
上0. 07m2/枚未満 高所作業車無								
計						3, 982, 080		
単価						3, 983, 000	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	支承補修	アルミ・マグネシウム合金溶射 線支承 500kN	単位	基	数量	1	単価	101, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射工(アルミ・マグネシウム合金溶射)		夜間作業無 時間的制約無 プラスト法(潤滑性防錆剤	基	1	101, 241	101, 241		
注入あり) 線支承・支承板支承 300kN超1500kN以下								
(30t超150t以下) 仕上げ塗装無し								
計						101, 241		
単価						101, 300	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	ピンチプレート取替		単位	箇所	数量	1	単価	73, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ピンチプレート取替			箇所	1	72, 290	72, 290	WYB00029 単一 76号	
補修部材(鋼板)		SS400 12≦t<25 無機ジンクリッチペイント	t	0. 002	828, 000	1, 656		
計						73, 946		
単価						73, 950	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	ナット取替	M33 1種	単位	箇所	数量	1	単価	31, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ナット取替			箇所	1	30, 890	30, 890	WYB00016 単一 77号	
ナット(材料費)(M33 1種)			個	1	635	635	WYB00036 単一 78号	
計						31, 525		
単価						31, 530	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	左官工法 (断面修復(A))	1構造物当り修復延べ体積 0. 278m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	908, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0. 1m3以上 0. 278m3	構造物	1	711, 800	711, 800	単一	79号
含浸材塗布(施工規模100m2未満) 夜間作業無		時間的制約無 高所作業車有 塗布量0. 864L/m2	m 2	2. 78	29, 301	81, 456. 78		
含浸材(材料費)(シラン系 鉄筋腐食抑制用 塗布量			m 2	2. 78	7, 153	19, 885. 34	単一	80号
0. 864L/m2)								
含浸材塗布(施工規模100m2未満) 夜間作業無		時間的制約無 高所作業車有 塗布量0. 6L/m2	m 2	2. 78	29, 301	81, 456. 78		
含浸材(材料費)(シラン系 鉄筋腐食抑制用 塗布量			m 2	2. 78	4, 968	13, 811. 04	単一	81号
0. 6L/m2)								
計						908, 409. 94		
単価						908, 500	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	人力積込	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊	m 3	1	3, 801	3, 801	CB210830	
計						3, 801		
単価						3, 801	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	足場		単位	m2	数量		単価	
						1		5, 148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工（床版補強工用）		桁高1. 5m未満 2月	m 2	1	4, 767	4, 767	WB431360 単一 82号	
朝顔（床版補強工用）		片側朝顔 2月	m 2	1	381	381	WB431370 単一 83号	
計						5, 148		
単価						5, 148	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	防護		単位	m2	数量	1	単価	102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護工（床版補強工用）		片側朝顔 シート張防護 2月	m 2	1	102	102	WB431380 単一 84号	
計						102		
単価						102	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	足場	安全初必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 182	4, 182	WB252110 単一 85号	
計						4, 182		
単価						4, 182	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	素地調整	塗膜除去(塗膜剥離剤)	単位	m2	数量	1	単価	25, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(部分除去)			m 2	2	10, 850	21, 700	WYB00040	
(夜間作業無 時間的制約無 横断歩道橋・側道橋・鋼							単一 40号	
製シエツド 塗膜剥離剤1m2当り使用量 1kg/m2)								
廃材の回収・積込(部分除去)		夜間作業無 時間的制約無	m 2	2	1, 964. 55	3, 929. 1		
計						25, 629. 1		
単価						25, 630	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	6,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(部分塗装) 下塗り 横断歩道橋・側道橋		時間的制約無 夜間作業無 有機ジンクリッチペイント	m 2	1	6,889.67	6,889.67		
(1層) スプレー								
計						6,889.67		
単価						6,890	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	12, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装(部分塗装) 下塗り 横断歩道橋・側道橋		時間的制約無 夜間作業無 弱溶剤形変性エポキシ樹脂	m 2	1	12, 545. 4	12, 545. 4		
塗料(2層) スプレー								
計						12, 545. 4		
単価						12, 550	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単-22号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 6, 577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装(部分塗装) 中塗り 横断歩道橋・側道橋		時間的制約無 夜間作業無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	m 2	1	6, 576. 55	6, 576. 55	
スプレー 淡彩							
計						6, 576. 55	
単価						6, 577	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単-23号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価 8, 026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装(部分塗装) 上塗り 横断歩道橋・側道橋		時間的制約無 夜間作業無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料	m 2	1	8, 025. 76	8, 025. 76	
スプレー 淡彩							
計						8, 025. 76	
単価						8, 026	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	4, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	4, 009	4, 009	WB821510 単一 86号	
計						4, 009		
単価						4, 009	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	m 2	1	930	930	WB821520 単一 87号	
計						930		
単価						930	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m 2	1	4, 493	4, 493	WB821520 単一 88号	
計						4, 493		
単価						4, 493	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	m 2	1	1, 095	1, 095	WB821540 単一 89号	
計						1, 095		
単価						1, 095	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 706	1, 706	WB821540 単－ 90号	
計						1, 706		
単価						1, 706	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量		単価	4, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	4, 009	4, 009	WB821510 単－ 86号	
計						4, 009		
単価						4, 009	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	下塗	有機シンクリッチペイント(2層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		有機シンクリッチペイント(2層) 無し 無し					WB821520	
			m 2	1	2, 602	2, 602	単－ 91号	
計						2, 602		
単価						2, 602	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し					WB821520	
			m 2	1	930	930	単－ 87号	
計						930		
単価						930	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	m 2	1	4, 493	4, 493	WB821520 単一 88号	
計						4, 493		
単価						4, 493	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	m 2	1	1, 095	1, 095	WB821540 単一 89号	
計						1, 095		
単価						1, 095	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		単価	1, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1, 706	1, 706	WB821540 単－ 90号	
計						1, 706		
単価						1, 706	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	殻運搬	コンクリート殻（無筋）	単位	m3	数量		単価	15, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（コンクリート（無筋・鉄筋）構造物取壊し 人力			m 3	1	15, 200	15, 200	WYB00002 単－ 92号	
積込 DID無し L=4. 0km以下）								
計						15, 200		
単価						15, 200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単－ 93号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－37号	現場発生品運搬	鉄くず	単位	t	数量		単価	
						1		21, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 32. 5km以下	t	1	13, 350	13, 350	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	7, 986	7, 986	CB010420	
計						21, 336		
単価						21, 340	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 540	17, 540	WB010211 単－ 94号	
計						17, 540		
単価						17, 540	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 020	15, 020	WB010212 単－ 95号	
計						15, 020		
単価						15, 020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(部分除去)		単位	m 2	数量	1	単価	10, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(部分除去) 夜間作業無	時間的制約無 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド	m 2	1	8, 548. 05	8, 548		
	塗膜剥離剤	ハクリタイトエコST	k g	1. 15	2, 000	2, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					10, 850		
	単価					10, 850	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	59, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	37, 380	74, 760		
橋りょう特殊工			人	8	30, 135	241, 080		
普通作業員			人	12	19, 005	228, 060		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		54, 300		
計						598, 200		
単価						59, 820	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	350	単価	808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 458	37, 380	54, 500		
橋りょう特殊工			人	4. 375	30, 135	131, 840		
普通作業員			人	2. 917	19, 005	55, 437		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		41, 023		
計						282, 800		
単価						808	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	部材取付工(主桁、横桁)		単位	t	数量	1	単価	562, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	37, 380	74, 760		
橋りょう特殊工			人	8	30, 135	241, 080		
普通作業員			人	4	19, 005	76, 020		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 0 t 吊	日	2	38, 300	76, 600		
諸雑費 (率＋まるめ) 24%			式	1		94, 040		
計						562, 500		
単価						562, 500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	樹脂パテ充填(エポキシ樹脂系)		単位	kg	数量	10	単価	15, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 695	37, 380	63, 359		
橋りょう特殊工			人	1. 695	30, 135	51, 078		
シーリング材		エポキシ	k g	12. 5	2, 480	31, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		7, 963		
計						153, 400		
単価						15, 340	円／kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	ガス切断切削仕上工(桁外面 6≦t≦10)		単位	m	数量	2. 8	単価	172, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2. 8	37, 380	104, 664		
橋りょう特殊工			人	8. 4	30, 135	253, 134		
諸雑費（率＋まるめ） 35%			式	1		125, 202		
計						483, 000		
単価						172, 500	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	部材撤去工(下横構)		単位	t	数量	1	単価	565, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	37, 380	74, 760		
橋りょう特殊工			人	10	30, 135	301, 350		
普通作業員			人	4	19, 005	76, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		112, 970		
計						565, 100		
単価						565, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(部分除去)		単位	m 2	数量	1	単価	10, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(部分除去)夜間作業無	時間的制約無 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド	m 2	1	8, 548. 05	8, 548		
	塗膜剥離剤	ハクリタイトエコST	k g	1. 15	2, 000	2, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					10, 850		
	単価					10, 850	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	59, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	37, 380	74, 760		
橋りょう特殊工			人	8	30, 135	241, 080		
普通作業員			人	12	19, 005	228, 060		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		54, 300		
計						598, 200		
単価						59, 820	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	350	単価	808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 458	37, 380	54, 500		
橋りょう特殊工			人	4. 375	30, 135	131, 840		
普通作業員			人	2. 917	19, 005	55, 437		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		41, 023		
計						282, 800		
単価						808	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	部材取付工(下横構)		単位	t	数量	1	単価	565, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	37, 380	74, 760		
橋りょう特殊工			人	10	30, 135	301, 350		
普通作業員			人	4	19, 005	76, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		112, 970		
計						565, 100		
単価						565, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	部材撤去工(主桁下フランジ)		単位	t	数量	1	単価	565, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	37, 380	74, 760		
橋りょう特殊工			人	10	30, 135	301, 350		
普通作業員			人	4	19, 005	76, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		112, 970		
計						565, 100		
単価						565, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(部分除去)		単位	m 2	数量	1	単価	10, 850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(部分除去)夜間作業無	時間的制約無 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド	m 2	1	8, 548. 05	8, 548		
	塗膜剥離剤	ハクリタイトエコST	k g	1. 15	2, 000	2, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					10, 850		
	単価					10, 850	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一53号	芯出し素地調整工		単位	m 2	数量	10	単価	59, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	37, 380	74, 760		
橋りょう特殊工			人	8	30, 135	241, 080		
普通作業員			人	12	19, 005	228, 060		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		54, 300		
計						598, 200		
単価						59, 820	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	350	単価	808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 458	37, 380	54, 500		
橋りょう特殊工			人	4. 375	30, 135	131, 840		
普通作業員			人	2. 917	19, 005	55, 437		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		41, 023		
計						282, 800		
単価						808	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一55号	部材取付工(主桁下フランジ)		単位	t	数量	1	単価	565, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	37, 380	74, 760		
橋りょう特殊工			人	10	30, 135	301, 350		
普通作業員			人	4	19, 005	76, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		112, 970		
計						565, 100		
単価						565, 100	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－56号	橋梁用埋設型伸縮継手装置設置工	補修 舗装厚内型 1車線相当 0. 02m2 無 突合わせ目地、埋設型伸縮装置の場合	単位	m	数量	1	単価	89, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設型伸縮継手工 補修		舗装厚内型 1車線相当	m	1	59, 810. 4	59, 810		
埋設型伸縮継手工 加算額		本体材料費 舗装厚内型用	m 3	0. 02	1, 470, 000	29, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						89, 210		
単価						89, 210	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－57号	橋梁用埋設型伸縮継手装置設置工	補修 舗装厚内型 1車線相当 0. 025m2 無 突合わせ目地、埋設型伸縮装置の場合	単位	m	数量	1	単価	96, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設型伸縮継手工 補修		舗装厚内型 1車線相当	m	1	59, 810. 4	59, 810		
埋設型伸縮継手工 加算額		本体材料費 舗装厚内型用	m 3	0. 025	1, 470, 000	36, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						96, 560		
単価						96, 560	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－58号	目地材撤去設置(シール材＋バックアップ材)		単位	m	数量	10	単価	18, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 465	24, 465		
特殊作業員			人	4	23, 100	92, 400		
普通作業員			人	2	19, 005	38, 010		
発動発電機運転		ガソリンエンジン駆動2kVA					WYB00012	
			日	1	2, 048	2, 048	単－ 97号	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		23, 177		
計						180, 100		
単価						18, 010	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	シール材(材料費)(シリコーン系 プ ライマー含む)		単位	L	数量	1	単価	7, 868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シール材		シリコーン系 プライマー含む	L	1. 4	5, 620	7, 868		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 868		
単価						7, 868	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－60号	バックアップ材(材料費)(ウレタン系)		単位	L	数量	1	単価	675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックアップ材		ウレタンフォーム	L	1. 5	450	675		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						675		
単価						675	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	縦断目地取替		単位	m	数量	10	単価	10, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24, 465	24, 465		
特殊作業員			人	2	23, 100	46, 200		
普通作業員			人	1	19, 005	19, 005		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		13, 430		
計						103, 100		
単価						10, 310	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一62号	ゴムシート(材料費)(CRゴム W=150 t=3)		単位	m	数量	1	単価 5, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ゴムシート		CRゴム W=150 t=3	m	1. 7	3, 180	5, 406	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5, 406	
単価						5, 406	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一63号	シール材(材料費)(エポキシ樹脂系)		単位	kg	数量	1	単価 3, 968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
シール材		エポキシ	k g	1. 6	2, 480	3, 968	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3, 968	
単価						3, 968	円／kg

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	止め金具(材料費) (SS400 FB-4. 5×3 2 メッキ HDZT77		単位	t	数量	1	単価	1, 380, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止め金具		SS400 FB-4. 5×32 メッキ HDZT77 皿穴加工	t	1	1, 380, 000	1, 380, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 380, 000		
単価						1, 380, 000	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	アンカー(材料費)(呼び径5 L=45 スチール製)		単位	本	数量	1	単価	19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		呼び径5 L=45 スチール製	本	1	19. 6	19		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19		
単価						19	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	アンカー(材料費)(呼び径5 L=60 スチール製)		単位	本	数量	1	単価	27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		呼び径5 L=60 スチール製	本	1	27. 6	27		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27		
単価						27	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	コンクリートアンカー(材料費) (M6 ×30 メッキ品)		単位	本	数量	1	単価	33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートアンカー		M6×30 メッキ品	本	1	33	33		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33		
単価						33	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一68号	排水管撤去 (SGP管80A ガス切断含む)		単位	箇所	数量	10	単価	37, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24, 465	48, 930		
特殊作業員			人	8	23, 100	184, 800		
普通作業員			人	4	19, 005	76, 020		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		61, 950		
計						371, 700		
単価						37, 170	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一69号	排水管設置 (VP75A)		単位	m	数量	10	単価	99, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	24, 465	122, 325		
特殊作業員			人	20	23, 100	462, 000		
普通作業員			人	15	19, 005	285, 075		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		130, 400		
計						999, 800		
単価						99, 980	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一70号	ボルト・ナット(材料費)(M12×45(U . Nut 2-W))		単位	組	数量	100	単価	119. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト		M16×45	本	100	24. 5	2, 450		
ナット		M16 弛み止め	個	100	84	8, 400		
ワッシャ		M16	枚	200	5. 5	1, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11, 950		
単価						119. 5	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一71号	ボルト・ナット(材料費)(M12×40(U .Nut 2-W))		単位	組	数量	100	単価	117. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト		M16×40	本	100	22. 6	2, 260		
ナット		M16 弛み止め	個	100	84	8, 400		
ワッシャ		M16	枚	200	5. 5	1, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11, 760		
単価						117. 6	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一72号	排水管(材料費)(VP75A)		単位	本	数量		単価	
						1		9,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管		VP75A スリーブ付	本	1	9,280	9,280		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						9,280		
単価						9,280	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一73号	橋梁用高欄撤去		単位	m	数量	10	単価	5,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	24,465	9,786		
普通作業員			人	1.6	19,005	30,408		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック4t級 吊能力2.9t	日	0.4	37,220	14,888	WYB00019	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		4,018	単一 98号	
計						59,100		
単価						5,910	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	橋梁用高欄(材料費)(アルミ合金製 SP種 縦棧型		単位	m	数量		単価	
						1		59, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用高欄		アルミ合金製 SP種 縦棧型 H=1. 03m ダークブラウン	m	1	59, 000	59, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						59, 000		
単価						59, 000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	樹脂アンカー(材料費)(M20用 L=140)		単位	本	数量		単価	
						1		1, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂アンカー		M20用 L=140	本	1	1, 160	1, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 160		
単価						1, 160	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一76号	ピンチプレート取替		単位	箇所	数量	10	単価	72, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2. 5	37, 380	93, 450		
橋りょう特殊工			人	12. 5	30, 135	376, 687		
普通作業員			人	7. 5	19, 005	142, 537		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		110, 226		
計						722, 900		
単価						72, 290	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一77号	ナット取替		単位	箇所	数量	10	単価	30, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1. 25	37, 380	46, 725		
橋りょう特殊工			人	5	30, 135	150, 675		
普通作業員			人	3. 75	19, 005	71, 268		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		40, 232		
計						308, 900		
単価						30, 890	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一78号	ナット(材料費)(M33 1種)		単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	635
	ナット	M33 1種	個	1	635	635		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					635		
	単価					635	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一79号	断面修復工（左官工法）	有り 0. 1m3以上 0. 278m3	単位	構造物	数量	1	単価	711, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6. 394	24, 465	156, 429		
特殊作業員			人	10. 564	23, 100	244, 028		
普通作業員			人	6. 95	19, 005	132, 084		
断面修復材		ポリマーセメントモルタル	m 3	0. 328	368, 000	120, 704		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		58, 555		
計						711, 800		
単価						711, 800	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一80号	含浸材(材料費)(シラン系 鉄筋腐食抑制用 塗布量		単位	m 2	数量	1	単価 7, 153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
含浸材		シラン系 鉄筋腐食抑制用	L	0. 864	8, 280	7, 153	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7, 153	
単価						7, 153	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0
単一81号	含浸材(材料費)(シラン系 鉄筋腐食抑制用 塗布量		単位	m 2	数量	1	単価 4, 968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
含浸材		シラン系 鉄筋腐食抑制用	L	0. 6	8, 280	4, 968	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4, 968	
単価						4, 968	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一82号	足場工（床版補強工用）	桁高1. 5m未満 2月	単位	m 2	数量	1	単価	4, 767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 13	30, 135	3, 917		
足場材損料			月	2	425	850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 767		
単価						4, 767	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一83号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 2月	単位	m 2	数量	1	単価	381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	15, 067	331		
足場材損料			月	1	50	50		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						381		
単価						381	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-84号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 2月	単位	m 2	数量	1	単価	102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	15, 067	60		
シート張防護材損料			月	1	42	42		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						102		
単価						102	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－85号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4, 182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 9	24, 465	46, 483		
とび工			人	8. 4	25, 200	211, 680		
普通作業員			人	1. 8	19, 005	34, 209		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 8	46, 200	36, 960		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		88, 868		
計						418, 200		
単価						4, 182	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一86号	継手部素地調整（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	4, 008. 76	400, 876		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						400, 900		
単価						4, 009	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m 2	100	929. 96	92, 996		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						93, 000		
単価						930	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－88号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装	下塗り						
		昼間 超厚膜形エポキシ（2回塗り/層） 制約無	m 2	100	4, 492. 61	449, 261		
諸雑費（まるめ）			式	1		39		
計						449, 300		
単価						4, 493	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－89号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料用 淡彩	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装	中塗り						
		昼間 ふっ素樹脂塗料用 淡彩 制約無	m 2	100	1, 094. 6	109, 460		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						109, 500		
単価						1, 095	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－90号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m 2	数量		単価	1, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 上塗り		昼間 ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	100	1, 705. 68	170, 568		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						170, 600		
単価						1, 706	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－91号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	有機シクリッチペイント(2層) 無し 無し	単位	m 2	数量		単価	2, 602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 有機シクリッチ(2層) 制約無	m 2	100	2, 601. 53	260, 153		
諸雑費（まるめ）			式	1		47		
計						260, 200		
単価						2, 602	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－92号	殻運搬(コンクリート(無筋・鉄筋)構造物取壊し 人力		単位	m 3	数量	10	単価	15, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転[オンロード・ディーゼル]		2t積級	日	5	30, 400	152, 000	WYB00004 単－ 99号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						152, 000		
単価						15, 200	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一94号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,535	17,535		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,540		
単価						17,540	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 05 2024. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一95号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 015	15, 015		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 020		
単価						15, 020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 05
歩掛使用年月	2024. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一96号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／式	